16. *Carthusiæ solitudo habitari cœpta.* — Hoc itidem anno Carthusiæ solitudo cœpta est habitari a sancto Hugone episcopo Gratianopolitano, sanctoque Brunone auctore sancti instituti, ejusque sociis, ex quo loco et nomen accepere, ut Carthusiani monachi dicerentur. Quod ad tempus spectat, cum superius dictum sit ex ejusdem S. ¹ Hugonis Vitæ Actis, ipsum anno millesimo octogesimo creatum fuisse episcopum Gratianopolitanum, post duos vero annos adisse Cluniacenses, ibique moratum annum unum, inde ad episcopatum reversum, in eo transegisse tres annos; plane invenies, sexto anno a sua ordinatione cum sociis hoc nempe anno petiisse Carthusiam. Quomodo autem anno sexto post incolatum Carthusiæ idem Bruno vocatus fuerit ab Urbano papa, ab eoque aliquantum retentus, suo loco dicitur.

Quod spectat ad Orientalem Ecclesiam, hoc

¹ Apud Sur. die 1 April. c. 2.

anno Cosmas patriarcha Constantinopolitanus, ubi sedisset annos quinque et menses sex, decessit, atque in locum ejus substitutus est Eustathius, co-

gnomento Garides. Hæc de successione ex Codice juris Orientalis, tomo primo, in quo inest series patriarcharum Constantinopolitanorum.

Anno periodi Græco-Romanæ 6579. — Anno Æræ Hispan. 1124. — Anno Hegiræ 479, inchoato die 18 April., Fer. 7. — Jesu Christi 1086.

— Victoris III papæ 1. — Henrici IV reg. 31. imp. 3. Alexii Comneni imp. 6.

1. *Victor III fit papa.* — A num. 4 ad 6. *Desiderius* Casinensis abbas et presbyter cardinalis, unus ex propositis a Gregorio VII paulo ante mortem suam, vix potuit adduci, ut se in Pontificem eligi pateretur, « dicens », inquit Leo Ostiensis a Baronio citatus, « si se invitum ac per vim ordinarent, ad monasterium quamprimum rediturum, nullamque Pontificatus rationem habiturum ». Sed tandem omnium votis electus est die vicesima quarta mensis Maii, festo Pentecostes sacra, at non nisi anno sequenti consecratus est, ut ibidem ostendimus.

2. *Moritur S. Anselmus epis. Lucensis.* — A num. 9 ad 16. « Anno Incarnat. Domini nostri J. C. MLXXXVI, episcopatus vero sui anno XIII, Indict. IX, finitis jam annis septem excommunicationis Henrici quondam regis; post transitum autem felicissimi papæ Gregorii VII, menses novem, dies viginti tres, obdormivit in Domino venerabilis dominus et pater noster Anselmus Lucensis episcopus X kalend. Aprilis in civitate Mantua, præside reverendissimo episcopo Ubaldo, atque dominante ibidem nobilissima duce ac marchionissa Mathilda », inquit presbyter penitentiarius domesticus ejus in illius Vita in Actis SS. Bollandianis ad diem xviii Martii recitata. Sed loco, X kalend. Aprilis, legendum XV kalend. Aprilis; et loco, dies xxiii legendum, dies xxii; a die enim vigesima quinta mensis Maii anni præcedentis, quo Gregorius VII mortalitatem explevit, ad diem xviii mensis Martii hujus Christi anni, quo sancti Anselmi Lucensis memoria celebratur, quoque mortuus dicitur, menses tantum ix et dies xxii elfluxere. Ex his verbis eruitur, *Mathildam* comitissam Mantuæ dominatam esse, ad quam etiam urbs Lucensis perlinebat.